ОБЛАСТНОЕ ГШДАРСТВЕННОЕ АПОНОМОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
1 1 Р Ц Н Н Ш Й ЦЕНТР им. ГКЛСврпом

ИНН 7024037612 КПП 702401001 ОГОРН 1137024000960
Томская область г. Северск. п. Чекист, Горбольница № 2 офис 126. а/я 120

Тел./ факс 8 (3823) 56-42-65 e-mail: aeneral@qastro. tomsk.ru

ОТ

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Ш , 2013 года г. Северск J ^

О введении режима обработки и защиты персональных данных в
ОГАУЗ «МЦ им. Г.К. Жерлова»

В целях исполнения Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О

персональных данных», а также постановления Правительства Российской Федерации от 17

ноября 2007 г. № 781 "Об утверждении Положения об обеспечении безопасности

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в ОГАУЗ «МЦ им. Г.К. Жерлова» режим обработки и защиты персональных
данных. т11гт,т

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных назначить
заместителя главного врача по клинико-экспертной работе.

3. Утвердить: тт
3.1 Положение о защите персональных данных ОГАУЗ «МЦ им. Г.К. Жерлова»,

согласно приложению № 1;
3.2. Список ответственных за обработку персональных данных в информационных

системах персональных данных согласно приложению №2;
3 3 Перечень персональных данных, подлежащих защите согласно приложению № 3;
3.4. Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным

данным согласно приложению № 4; OTIU1LTV 3.5. Инструкцию администратора информационных систем персональных данных
согласно приложению № 5; „ „ „ „ ^

3.6. Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных
согласно приложению № 6;

3.7. Перечень по учету применяемых средств защиты информации, эксплуатационной
и технической документации к ним согласно приложению № 7;

3 8 Концепцию информационной безопасности информационной системы
„ персональных данных (далее по тексту ИСПДн) в ОГАУЗ «МЦ им. Г.К. Жерлова» согласно

приложению № 8; Л/ГТТ г у
3.9. Политику информационной безопасности ИСПДн в ОГАУЗ «МЦ им. 1 .К.

Жерлова» согласно приложению № 9;

mailto:aeneral@qastro.tomsk.ru

3.10. Модель угроз безопасности персональных данных при их обработке в ИСПДн
согласно приложению № 10;

3.11. План мероприятий по обеспечению защиты персональных данных в ОГАУЗ «МЦ
им. Г.К. Жерлова» согласно приложению №11;

3.12. Порядок резервирования и восстановления работоспособности ТС и ПО, баз
данных и СЗИ согласно приложению № 12;

3.13. План внутренних проверок режима защиты персональных данных в ОГАУЗ «МЦ
им. Г.К. Жерлова» согласно приложению № 13;

3.14. Инструкцию администратора безопасности ИСПДн в ОГАУЗ «МЦ им. Г.К.
Жерлова» согласно приложению № 14;

3.15. Инструкцию пользователя по обеспечению безопасности обработки
персональных данных при возникновении внештатных ситуаций, связанных с
функционированием ИСПДн в ОГАУЗ «МЦ им. Г.К. Жерлова», согласно приложению № 15;

3.16. Положение об электронном журнале обращений пользователей информационной
системы к ПДн в ОГАУЗ «МЦ им. Г.К. Жерлова» согласно приложению № 16;

3.17. Положение о внутренних проверках режима защиты персональных данных в
ОГАУЗ «МЦ им. Г.К. Жерлова» согласно приложению № 17.

4. Разработать и внедрить:
4.1. Журнал учета обращений субъектов персональных данных (ПДн) согласно

приложению № 18.
4.2.Электронный журнал обращений пользователей информационной системы к ПДн

согласно приложению № 19;
4.3. Журнал учета мероприятий по контролю над соблюдением режима защиты

персональных данных согласно приложению № 20;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Д А.П. Кошель

: Исп сп. Тищенко Е.В./

С приказом ознакомлены: